
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Eπανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και 

παραλίας στη θέση “Πλάκα” Νεοχωρίου, του Δή-

μου Νοτίου Πηλίου, της Περιφερειακής Ενότητας 

Μαγνησίας και Σποράδων.

2 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-

κτήρα 471,00 τ.μ. στη θέση «Αμμούρια» περιοχής 

Τοπικής Κοινότητας Χαλαζονίου, Δημοτικής Ενό-

τητας Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσ-

σηνίας.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 148688  (1)

   Eπανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού 

και παραλίας στη θέση “Πλάκα” Νεοχωρίου, του 

Δήμου Νοτίου Πηλίου, της Περιφερειακής Ενό-

τητας Μαγνησίας και Σποράδων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 περί «νέας αρχιτε-

κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως 

τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 6, τις διατάξεις 

της παρ. 1 του άρθρου 280 και τις διατάξεις της παρ. 4 

του άρθρου 283.

2) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 «Εκδημοκρατισμός της διοίκησης καταπολέμηση 

γραφειοκρατίας και ηλεκτρονική διακυβέρνυση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 

τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24

του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-

νητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

3) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 285).

4) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν με τα ν.δ. 

532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, 

π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

5) Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3-8-2004 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

«περί καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των 

αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οι-

κονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γε-

νικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της 

παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

6) Τις διατάξεις των διατηρούμενων άρθρων του π.δ. 

284/1988 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών».

7) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Οικονομικών».

8) Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/

2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - 

αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 15) δυνάμει των οποίων από 10-4-2004, 

αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι-

κών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νο-

μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 

Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 

κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του 

ν. 2218/1994, περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 

Περιφερειών.

9) Το υπό στοιχεία Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10-2-2011 

έγγραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο 

οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που περι-

ήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του 

ν. 2503/1997, Α΄ 107), σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και κα-

ταγράφονται στην υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/

3-8-2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικο-

νομικών, ασκούνται από 1-1-/2011, από τους Γενικούς 

Γραμματείς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

10) Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

11) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 512

6035

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.06 20:37:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6036 Τεύχος Δ’ 512/04.08.2021

κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 112), σε συνδυασμό με τον ν. 4727/ 

2020 (Α΄ 184).

12) Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «περί οργανισμού 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Α΄ 231).

13) Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί «Αυτοδίκαιης 

απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 

καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 

καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

14) Την από 9-4-2021 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 

ν. 2971/19-12-2001 (Α΄ 285) «περί αιγιαλού και παραλίας» 

αρμόδιας Επιτροπής επανακαθορισμού οριογραμμών 

αιγιαλού - παραλίας, στη θέση «Πλάκα» Νεοχωρίου, του 

Δήμου Νοτίου Πηλίου, της Περιφερειακής Ενότητας Μα-

γνησίας και Σποράδων.

15) Την υπ’ αρ. 4015/41511/14-3-2012 απόφαση της 

Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Δ΄ 182) με την οποία καθορί-

στηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού - παραλίας στην εξετα-

ζόμενη περιοχή, στη θέση «ΠΛΑΚΑ», Νεοχωρίου, Δήμου 

Ν. Πηλίου, Ν. Μαγνησίας.

16) Την υπ’ αρ. 13943/132052/30-8-2018 απόφαση του  

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 

Στερεάς Ελλάδας με την οποία οριστικοποιήθηκε η προ-

καταρκτική γραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. Μαγνησίας  

(Δ΄ 382) - όπως αυτή διορθώθηκε από το εσφαλμένο 

«Π.Ε. Μαγνησίας» στο ορθό «Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά-

δων» (Δ΄ 507)- στην προς βορρά και προς νότο όμορες 

της εξεταζόμενης περιοχές. 

17) Το από μηνός Μαρτίου 2021 διάγραμμα επί υπο-

βάθρου ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:500, αποτελού-

μενο από μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε από την 

Μαργαρίτα Στάμου, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, θεωρήθηκε από 

την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησί-

ας, Μαρία Τραχανατζή στις 9-4-2021 και συνοδεύει την 

Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

18) Το με υπ’ αρ. 37243/26-5-2021 έγγραφο της Κτη-

ματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, με το οποίο ζητείται η 

έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 09.04.2021 έκθεση της κατά 

το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο-

ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον επανακα-

θορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, στη 

θέση «Πλάκα» Νεοχωρίου, του Δήμου Νοτίου Πηλίου, 

της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων, 

καθώς και το από μηνός Μαρτίου 2021 διάγραμμα επί 

υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:500 αποτε-

λούμενο από μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε από την 

Μαργαρίτα Στάμου, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας και θεωρήθηκε 

από την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Μα-

γνησίας, Μαρία Τραχανατζή, στις 9-4-2021.

Β. Στο παραπάνω διάγραμμα η αρμόδια επιτροπή:

1. Επανακαθορίζει την οριστικοποιημένη γραμμή αι-

γιαλού (ΠΟΑ), με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 

Α1.Α2 και Α3.Α4, της οποίας οι κορυφές ορίζονται με 

καρτεσιανές συντεταγμένες του Ελληνικού Γεωδαιτικού 

Συστήματος Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α 87).

2. Επανακαθορίζει - ως προς τις συντεταγμένες - τμή-

μα της οριογραμμής παραλίας, που είχε καθορισθεί με 

την υπ’ αρ. 4015/41511/14-3-2012 απόφαση της Γενικής 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας (Δ΄ 182), με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 

γραμμή Α9.Π1.Π2.Π3 …Π14.Π15.Π16, παράλληλη της 

οριογραμμής του αιγιαλού σε σταθερή απόσταση δε-

καπέντε (15) μέτρα, της οποίας οι κορυφές ορίζονται με 

καρτεσιανές συντεταγμένες του Ελληνικού Γεωδαιτικού 

Συστήματος Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α 87).

Η παρούσα απόφαση επανακαθορισμού της οριο-

γραμμής αιγιαλού - παραλίας, με τα συνοδευτικά αυτής, 

θα δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου 

Οικονομικών, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 4 και 

του άρθρου 7α του ν. 2971/2001, όπως αυτός τροποποιή-

θηκε και ισχύει και συγκεκριμένα στη διεύθυνση: https://

www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis /faces/homeShore.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευσή της 

στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 του ν. 2971/2001

και το άρθρο 7α το οποίο προστέθηκε 

με την παρ. 4 του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 

στη θέση «Πλάκα» Νεοχωρίου, 

του Δήμου Νοτίου Πηλίου, 

της ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων.

Στο Βόλο σήμερα, 9 Απριλίου 2021, ημέρα Παρασκευή, 

η επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας - πα-

λαιού αιγιαλού, η σύνθεση της οποίας καθορίστηκε βά-

σει των διατάξεων του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 "περί 

αιγιαλού - παραλίας και άλλες διατάξεις" και συγκροτή-

θηκε με την υπ’ αρ. 2981/28982/27-2-2020 (ΑΔΑ : 6Α2Η-

ΟΡ10-ΧΜΠ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και τροποποιή-

θηκε με την υπ’ αρ. 110838/21-7-2020 (ΑΔΑ : 6973ΟΡ10-

ΣΥΣ) απόφαση του ιδίου, αποτελούμενη από τους:

1. ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ προϊσταμένη της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Μαγνησίας, ως πρόεδρος,

2. ΣΤΑΜΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ, τοπογράφος μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας ως μέλος, 

3. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ, προϊσταμένη της Υπηρεσίας 

Δόμησης Δήμου Βόλου ως μέλος,

4. ΚΩΝΣΤΑΝΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ - Λιμενάρχη Βόλου, ως μέλος,

5. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ - Προϊστάμενο 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

Θεσσαλίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας, ως μέλος ο οποίος αν και προσκλήθη-

κε εμπρόθεσμα και νομίμως, δεν προσήλθε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6037Τεύχος Δ’ 512/04.08.2021

Συνήλθε, κατόπιν της με υπό στοιχεία 22147 ΕΞΕ 
2021/2-4-2021 πρόσκλησης της Προέδρου για να γνωμο-
δοτήσει επί της υπόθεσης επανακαθορισμού αιγιαλού - 
παραλίας στη θέση «Πλάκα» Νεοχωρίου του Δήμου Νο-
τίου Πηλίου.

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:

1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού -πα-

ραλίας», της υπό στοιχεία 1089532πε/8205πε/Β0.010/20-

4-2005 κοινής υπουργικής απόφασης Υπουργών Οικο-

νομίας και Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ «περί στοιχείων 

καθορισμού αιγιαλού και παραλίας» (Α΄ 285).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 23 και 24 του ν. 4607/2019 

(Α΄ 65), με τα οποία τροποποιήθηκαν τα άρθρα 1 και 2 

του ν. 2971/2001 αντίστοιχα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (Α΄ 160) 

με το οποίο αντικαταστάθηκαν τα άρθρα 4 και 6 του 

ν. 2971/2001 (άρθρο 11 - παρ. 1 και παρ. 2), τροποποι-

ήθηκε το άρθρο 7 του ν. 2971/2001 (άρθρο 11 - παρ. 3) 

και προστέθηκε το άρθρο 7α (άρθρο 11 - παρ. 4).

4. Την υπ’ αρ. 4015/41511/14-3-2012 απόφαση της 

Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Δ΄ 182) με την οποία καθορί-

στηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού - παραλίας στην εξετα-

ζόμενη περιοχή, στη θέση «ΠΛΑΚΑ», Νεοχωρίου, Δήμου 

Ν. Πηλίου, Ν. Μαγνησίας.

5. Την υπ’ αρ. 13943/132052/30-8-2018 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας με την οποία οριστικοποιήθηκε η προ-

καταρκτική γραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. Μαγνησίας 

(Δ΄ 382) - όπως αυτή διορθώθηκε από το εσφαλμένο 

«Π.Ε. Μαγνησίας» στο ορθό «Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά-

δων» (Δ΄ 507)- στην προς βορρά και προς νότο όμορες 

της εξεταζόμενης περιοχές.

6. Το με υπ’ αρ. 2039631/3-11-2020 έγγραφο του Ελλη-

νικού Κτηματολογίου με το οποίο διαβιβάστηκαν στην 

Κτηματική Υπηρεσία Μαγνησίας σε ψηφιακή μορφή τα 

προσωρινά κτηματολογικά διαγράμματα της Ανάρτησης 

για το σύνολο των υπό κτηματογράφηση περιοχών, οι 

οποίες περιλαμβάνονται στην Κτηματογράφηση ΚΤ1-17.
7. Την από 29-3-2021 εισηγητική τεχνική έκθεση των 

μηχανικών της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρ-
γαρίτας Στάμου και Βασιλικής Χατζηπλη, με το διάγραμ-
μα που τη συνοδεύει (μία πινακίδα).

8. Το γεγονός ότι παρατηρήθηκε ασυνέχεια σύνδεσης 

της οριογραμμής αιγιαλού της παρ. 4 με την οριστικο-

ποιημένη γραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ) της παρ. 5, τόσο προς 

βορρά όσο και προς νότο.

9. Το γεγονός ότι στον καθορισμό της παρ. 4 έχει κα-

θορισθεί γραμμή παραλίας παράλληλη στη γραμμή αι-

γιαλού σε σταθερή απόσταση δεκαπέντε (15) μέτρων 

από αυτή.

10. Το γεγονός ότι εμφιλοχώρησε σφάλμα στην ανα-

γραφή των συντεταγμένων της οριογραμμής παραλίας 

της παραγράφου 4 και συγκεκριμένα στο τμήμα αυτής 

με στοιχεία Α10.Α11.Α12...έως και Α25, με αποτέλεσμα οι 

πλευρές αυτές να μην είναι παράλληλες της οριογραμμής 

αιγιαλού σε σταθερή απόσταση δεκαπέντε (15) μέτρων 

από αυτή.

11. Το από μηνός Μαρτίου 2021 διάγραμμα επανακα-

θορισμού οριογραμμής αιγιαλού-παραλίας, της τοπο-

γράφου μηχανικού της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησί-

ας, Μαργαρίτας Στάμου, σε κλίμακα 1:500, αποτελούμενο 

από μία πινακίδα που θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρία Τραχανα-

τζή, στις 9-4-2021, αποφασίζουμε:

1. Επανακαθορίζουμε την οριστικοποιημένη γραμμή 

αιγιαλού (ΠΟΑ), με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 

Α1.Α2 και Α3.Α4, της οποίας οι κορυφές ορίζονται με 

καρτεσιανές συντεταγμένες του Ελληνικού Γεωδαιτικού 

Συστήματος Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. 87).

2. Επανακαθορίζουμε - ως προς τις συντεταγμένες- τμή-

μα της οριογραμμής παραλίας, που είχε καθορισθεί με 

την υπ’ αρ. 4015/41511/14-3-2012 απόφαση της Γενικής 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας (Δ΄ 182), με κίτρινη συνεχή πολυγω-

νική γραμμή Α9.Π1.Π2.Π3 ...Π14.Π15.Π16, παράλληλη 

της οριογραμμής του αιγιαλού σε σταθερή απόσταση 

δεκαπέντε (15) μέτρα, της οποίας οι κορυφές ορίζονται 

με καρτεσιανές συντεταγμένες του Ελληνικού Γεωδαιτι-

κού Συστήματος Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. 87).

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

 ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΣΤΑΜΟΥ

 ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

ΜΑΡΙΑ ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6038 Τεύχος Δ’ 512/04.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6039Τεύχος Δ’ 512/04.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6040 Τεύχος Δ’ 512/04.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6041Τεύχος Δ’ 512/04.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6042 Τεύχος Δ’ 512/04.08.2021

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και 

το διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 20 Ιουλίου 2021

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 126043 (2)

 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-
κτήρα 471,00 τ.μ. στη θέση «Αμμούρια» περιο-
χής Τοπικής Κοινότητας Χαλαζονίου, Δημοτικής 
Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, Νομού 
Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

(Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-

μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ' αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπουργείου 

Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) «Διορισμός του Νικολάου Πα-

παθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (Α΄ 303).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(Α΄ 289) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 

β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (Α΄ 1 59) και από 

το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143) και 

γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303).

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 1 60417/1180/8-7-1980 

β) 1 82447/3049/24-9-1980.

10. Την υπ’ αρ. 221 525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Το υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. 

(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ανα-

δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 

χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 85082/20-5-2021 πρόταση του Δασαρ-

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 

αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενης από άτομα σχίνου, κουμαριάς, ασφάλα-

χτρου, σπάρτου, φυλικιού και ρεικιού που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση το χρονικό διάστημα πριν 

28-8-2020 έως 31-8-2020, την έκταση δασικού χαρακτή-

ρα συνολικού εμβαδού τετρακοσίων εβδομήντα ενός τε-

τραγωνικών μέτρων (471,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 

«Αμμουρια» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Χαλαζονίου, 

Δημοτικής Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, του 

Νομού Μεσσηνίας που προσδιορίζεται από τα σημεία 

1,2,3,...,22,23,1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Ελαιώνα φερομένης ιδιοκτησίας Αναστα-

σίας Σταματοπούλου.

Δυτικά: Αγρό κατοίκου περιοχής και έκταση δασικού 

χαρακτήρα.

Βόρεια: Έκταση δασικού χαρακτήρα και ελαιώνα φε-

ρομένης ιδιοκτησίας Αναστασίας Σταματοπούλου.

Νότια: Έκταση δασικού χαρακτήρα και ελαιώνα φερομ. 

ιδιοκτησίας Αικατερίνης Τζωτζίνη.

Όπως φαίνεται στο από 27-4-2021 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 

από την Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενία 

Αλεξανδροπούλου και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. 

«Φιλιατρά» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπα-

στο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική 

αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησης της.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6043Τεύχος Δ’ 512/04.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6044 Τεύχος Δ’ 512/04.08.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6046 Τεύχος Δ’ 512/04.08.2021

*04005120408210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


